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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  b e s k a t n i n g  v e d  fus ion  a f  

a k t i e s e l s k a b e r  m .  v. 

Fremsat den 3. november 1976 af ministeren for skatter og afgifter. 

§ I- 

I lov nr. 647 af 19. december 1975 om 
beskatning ved fusion af aktieselskaber 
m. v. foretages følgende ændringer: 

1. I § 6, stk. 1, ændres 홢statens ligningsdi- 
rektorat" til: 홢statsskattedirektoratet". 

2. § 6, stk. 4, 1. pkt., affattes således: 
홢De i stk. 1-3 nævnte dokumenter og oplys- 

ninger indsendes senest 6 måneder efter fu- 
sionsdatoen, dog senest 1 måned efter fusi- 
onsbeslutningen til statsskattedirektoratet, 
der fører register over stedfundne fusioner." 

3.1 § 8 indsættes efter stk. 6, som nyt styk- 
ke: 
홢Sth. 7. Det ophørende selskabs saldo på 

udlodningskontoen, som opgjort ved den i § 
7, stk. 1, nævnte ansættelse, tilføres det 
fortsættende selskabs udlodningskonto." 

4 I $ 5 indsættes efter stk. 7 som nyt styk- 
ke: 

"Stk. 8. Ved opgørelsen af et tab, som 
omhandlet i § 3, stk. 3, i lov om særlig ind- 
komstskat, skal udbytte som omhandlet i 
selskabsskattelovens § 13, stk. 1, nr. 2, der 
er modtaget af det ophørende selskab, anses 
for modtaget af det fortsættende selskab." 

5. I § 13, stk. 1, ændres 홢statens ligningsdi- 
rektorat" til: 홢statsskattedirektoratet". 

6. § 13, sth. 3, 1. pht., affattes således: 
홢De i stk. 1 og 2 nævnte dokumenter og 

oplysninger indsendes senest 6 måneder ef- 
ter fusionsdatoen, dog senest 1 måned efter 
fusionsbeslutningen til statsskattedirektora- 
tet, der fører register over de stedfundne 
fusioner." 

7. I § 14, stk. 1, ændres 홢i samme lovs § 1, 
stk. 1, nr. 5, omhandlede" til: 홢i henhold til 
samme lovs § 1, stk. 1, nr. 5 og 6, beskat- 
tede". 

§ 2 .  

Loven har virkning fra 1. januar 1976. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Reglerne om beskatning ved fusion af aktieselska- 
ber m. v. er fastsat ved lov nr. 647 af 19. december 
1975. Denne lov er således omtalt i folketingsti- 
dende 1975-76; dende 1975-76; Spalte 

Lovforslaget, Tillæg A 1257 
Fremsættelsen 775 
Første behandling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1655 

Betænkning, Tillæg B 311 
Anden behandling 3283 
Tredje behandling 3624 
Forslaget som vedtaget, Tillæg C . . . . . . . .  161 
Det foreliggende lovforslag har til formål at for- 

længe fristen for indsendelse af fusionsdokumenter 
og oplysninger til statens ligningsdirektorat (nü 
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statsskattedirektoratet), da den fastsatte frist har 
vist sig vanskelig at overholde. 

Endvidere forslås kredsen af selskaber, der omfat- 
tes af lovens bestemmelser udvidet med gensidige 
forsikringsforeninger, der har været beskattet i hen- 
hold til selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6. 

Samtidig foreslås nogle konsekvensændringer som 
følge af den gennemførte lov nr. 404 af 20. august 
1976 om lempelse af dobbeltbeskatningen af udlod- 
dede selskabsindkomster. 

Endelig foreslås der rent redaktionelle ændringer, 
som følge af oprettelsen af et statsskattedirektorat. 

Forslaget vil ikke give anledning til udgifter eller 
øget administration. 

I øvrigt henvises der til nedenstående bemærk- 
ninger til de enkelte ændringsforslag. 

Pil § 1, nr. 1 og nr. 5. 
Efter oprettelsen af et statsskattedirektorat er 

ligningsdirektoratets sagsområde overgået til dette. 

Pil § 1, nr. 2 og nr. 6. 
Da det har vist sig vanskeligt for erhvervslivet at 

overholde den i lovens § 6, stk. 4, og § 13, stk. 3, fast- 
satte frist på 3 måneder fra fusionsdatoen for ind- 
sendelse af fusionsdokumenter og oplysninger til 
statens ligningsdirektorat (nu statsskattedirektora- 
tet) foreslås det at udvide fristen til 6 måneder, med 
den begrænsende tilføjelse, at indsendelse dog senest 
må finde sted en måned efter fusionsbeslutningen, 
d. v. s. det tidspunkt, hvor det ophørende selskabfi 
generalforsamling træffer endelig beslutning om fu- 
sionen. 

Til § 1, nr. 3. 
Efter fusionsloven indtræder det fortsættende sel- 

skab i vidt omfang i det ophørende selskabs skatte- 
mæssige stilling. 

I overensstemmelse hermed foreslås det, at de 
udlodningsmuligheder, der er oparbejdet i det ophø- 
rende selskab, og som er opført på udlodningskonto- 
en, skal kunne overgå til det fortsættende selskab. 

Ændringen træder i kraft samtidig med loven 
om lempelse af dobbeltbeskatningen af udloddede 
selskabsindkomster. 

Til § 1, nr. 4. 
Efter forslaget skal det fortsættende selskab, lige- 

som clet ophørende selskab, kun have fradragsret 
for tab ved afståelse af datterselskabsaktier eller 
likvidation af datterselskabet, hvis tabet overstiger 
udbytterne af de pågældende aktier og andele, som 
begge selskaber har været fritaget for at medregne i 
indkomstopgørelsen efter selskabsskattelovens § 13, 
stk. 1, nr. 2. 

Ændringen træder i kraft samtidig med loven 
om lempelse af. dobbeltbeskatningen af udloddede, 
selskabsindkomster. 

Til § 1, nr. 7. 
Da det har vist sig, at visse gensidige forsikrings- 

foreninger, som det var hensigten, at loven skulle 
omfatte, ikke har været beskattet efter selskabs- 
skattelovens § 1, stk. 1, nr. 5, men efter samme lovs 
§ 1, stk. 1, nr. 6, fordi de ikke overtager forsikringer 
uden forpligtelse til deltagelse i det fælles ansvar, 
foreslås det at udvide lovens område til også aq. 
omfatte gensidige forsikringsforeninger, der beskat- 
tes i henhold til sidstnævnte bestemmelse. 
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Bilag. 

Lovforslaget  s ammenho ld t  m e d  gældende lov. - 

Gældende lov 

(Lov nr. 647 af 19. december 1975). 

§ 6. Stk. 1. Det fortsættende selskab er 
pligtigt at indsende til statens lignin gsdirek- 
torat genpart af de dokumenter, der i sel- 
skabslovgivningen er' Ioreskrevet udarbejdet 
i forbindelse med fusionen. 

§ 6. Stk. 1-3. 
Stk. 4. De i stk. 1-3 nævnte dokumenter 

og oplysninger indsendes senest 3 måneder 
efter fusionsdatoen til statens ligningsdirek- 
torat, der fører register over stedfundne fu- 
sioner. Indsendelsen af de nævnte dokumen- 
ter og oplysninger er en betingelse for, at 
lovens regler kan finde anvendelse. 

§ 13. Stk. 1. Den fortsættende forening er 
pligtig at indsende til statens ligningsdirek- 
torat de i forbindelse med fusionen udarbej- 
dede dokumenter m. v., herunder udskrift 
af generalforsamlingsprotokoller udvisende 
vedtagelsen om fusion, en revideret regn- 
skabsopstilling udvisende samtlige over- 
dragne aktiver og passiver med angivelse af 
de reguleringer, overdragelsen måtte medfø- 
re, samt en opgørelse over eventuelle udbe- 
talinger til andelshaverne i de ophørende 
foreninger af deres indestående på andels- 
konto, driftsfondskonto m. v. 

Lovforslaget 

1. I § 6, stk. 1, ændres 홢statens ligningsdi- 
rektorat" til: 홢statsskattedirektoratet". 

2. § 6, stk. 4, 1. plet., affattes således: 
홢De i stk. 1-3 nævnte dokumenter og op- 

lysninger indsendes senest 6 måneder efter 
fusionsdatoen, dog senest 1 måned efter fu- 
sionsbeslutningen til statsskattedirektora- 
tet, der fører register over stedfundne fusio- 
ner." 

3.1 f} 8 indsættes efter stk. 6,.'som nyt styk- 
ke: 
홢Stk. 7. Det ophørende selskabs saldo på 

udlodningskontoen, som opgjort ved den i § 
7, stk. 1, nævnte ansættelse, tilføres det 
fortsættende selskabs udlodningskonto." 

4. l § 8 indsættes efter stk. 7, som nyt styk- 
ke: 
홢Stk. 8. Ved opgørelsen af et tab, som 

omhandlet i § 3, stk. 3, i lov om særlig ind- 
komstskat, skal udbytte som omhandlet i 
selskabsskattelovens § 13, stk. 1, nr. 2, der 
er modtaget af det ophørende selskab, anses 
for modtaget af det fortsættende selskab." 

5. I § 13, stlc. 1, ændres 홢statens ligningsdi- 
rektorat" til: 홢statsskattedirektoratet". 
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Gældende lov 

§ 13. Stk. 1-2. 홢  홢 
Stk. 3. De i stk. 1 og 2 nævnte dokumen- 

ter og oplysninger indsendes senest 3 måne- 
der efter fusionsdatoen til statens ligningsdi- 
rektorat, der fører register over de sted- 
fundne fusioner. Indsendelsen af de nævnte 
dokumenter og oplysninger er en betingelse 
for, at lovens regler kan finde anvendelse. 

§ 14. Stk. 1. Bestemmelserne i § 12, stk. 
1, og § 13 finder tilsvarende anvendelse ved 
fusion af de i selskabsskattelovens § 1, stk. 
1, nr. 2 a, omhandlede sparekasser samt de i 
samme lovs § 1, stk. 1, nr. 5, omhandlede 
gensidige forsikringsf oreninger. 

Lovforslaget 

6. § 13, stk. 3, 1. pkt. affattes således: 
홢De i stk. 1 og 2 nævnte dokumenter og 

oplysninger indsendes senest 6 måneder ef- 
ter fusionsdatoen, dog senest 1 måned efter 
fusionsbeslutningen til statsskattedirektora- 
tet, der fører register over de stedfundne 
fusioner." 

7. I § 14, stk. 1, ændres 홢 i samme lovs § 1, 
stk. 1, nr. 5, omhandlede" til: 홢 i henhold til 
samme lovs § 1, stk. 1, nr. 5 og 6, beskat- 
tede". 


